
UNSERE ANGEBOTE SIND GÜLTIG  
VOM  01. BIS 30.04.2024

TOP-ANGEBOTE
U NSE R E PR E ISE KÖ N N E N S I CH SE H E N L A SSE N !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

Tommy Lorenz e.K.  
Bamberger Straße 24 
96170 Lisberg / Trabelsdorf

NUTZEN SIE UNSERE
VORBESTELLAPP

Fon: 09549 / 7770  Fax: 09549 / 7913  
E-Mail: info@trabelsdorf.de  
www.trabelsdorf.de

MONTAG, DIENSTAG, DONNERSTAG  8.30 – 19.00 UHR    MITTWOCH & FREITAG  8.30 – 18.30 UHR   SAMSTAG  8.30 – 12.30 UHR

SIE DA! WEBSHOP UNTER 

TRABELSDORF.DE

WIR SIND AUCH ONLINE FÜR  

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im April 2
024.

Wir sind jetzt auch per 
Whats-App erreichbar! 

Einfach unsere Festnetz-
nummer 09549/7770 als 
Kontakt hinzufügen oder 
den QR Code scannen.

Neuralgin® extra 
Ibu-Lysinat 684 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,98 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis 

Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Stand März 2024.  Gesundform  
 C 300 + Zink
 20 Brausetabletten

statt € 2,95 1)

€ 1,49
Freundschaftspreis

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
140 Sprühstöße, 18 g

statt € 22,24 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 1110,00 



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

meridol® med  
CHX 0,2% Lösung
300 ml

statt € 15,95 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis

1 l = € 46,60

aronal® / elmex® 
Doppelschutz- 
zahnpasta
2 x 75 ml

statt € 7,98 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

1 l = € 46,53 

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 7,39 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

1 l = € 17,45

Stand März 2024.

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
100 g

statt € 21,99 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 159,80 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Kamistad® Gel
10 g

statt € 13,32 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 1198,00

Wobenzym® 
100 magensaftresistente  
Tabletten

statt € 49,77 1)

€ 43,98
Freundschaftspreis

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 19,99 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis  

Kytta® Schmerzsalbe
150 g

statt € 27,99 1)

€ 24,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 166,53



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

AB SOFORT NEU!

24
STUNDEN

IHRE VORTEILE:
 Stressfreie Abholung rund um die Uhr

 Abholen ohne nochmalige Wartezeit in der Apotheke

Absolut sicher durch eine persönliche Abholnummer

Einfachste Bedienung

 Benachrichtigung per E-Mail oder SMS sobald das Medikament 
abholbereit ist (wenn gewünscht)

24H ABHOLAUTOMAT

1

2

3

4

5

Vividrin®  
Azelastin Kombipackung  
Augentropfen  
+ Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 18,98 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis

Vertigoheel®
100 Tabletten

statt € 18,39 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis 

      D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

OMEGA-3 1000 mg
von GESUNDFORM

180 Vega-Soft-Caps

GELENK 850 mg
von GESUNDFORM

60 Tabletten

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 

Mit 850 mg Glucosamin und 100 mg Chondroitin 
Vitamin C leistet einen Beitrag zur  
normalen Kollagenbildung
Zink trägt zum Erhalt gesunder Knochen bei

NEU: Mit HYALURON, ein natür-

licher Bestandteil des Bindegewe-

bes und der Gelenkflüssigkeit

EPA/DHA leisten einen gesunden Beitrag 
für Herz, Gehirn und Sehkraft !

Vitamin E schützt die Zellen vor oxidativem Stress

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 

Leisten Sie sich Gesundheit
Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und der Kompetenz  

Ihrer Guten-Tag-Apotheke 
 

statt € 26,75 1)

€ 23,98
Freundschaftspreis  

statt € 28,75 1)

€ 24,98
Freundschaftspreis  

Stand März 2024.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Allergodil® akut Duo  
Augentropfen und  
Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 19,99 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis  

https://mein-tag.de/


Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Der Frühling steht vor der Tür! Bei den meisten Menschen 
sorgt das für Vorfreude. Aber nicht bei allen: Viele fühlen sich 
nicht schlank und fi t genug für luftigere Kleidung. Sind Ab-
nehm-Spritzen da eine Lösung? Die wichtigsten Fragen und 
Antworten dazu fi nden Sie in unserem Titel-Thema. Bei Aller-
gikern ist die Vorfreude auf den Frühling teilweise ebenfalls 
getrübt. In der aktuellen MEIN-TAG-Ausgabe lesen Sie, was 
dann hilft. Dazu kommen viele weitere spannende und infor-
mative Artikel – damit Sie gesund und freudig den  Frühling 
 genießen können.

Bereit für die schönste Jahreszeit

Aciclovir- 
ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 5,25 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

Laxans-ratiopharm®  
5 mg magensaft- 
resistente Tabletten
30 Stück

statt € 6,15 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis 

IBU-ratiopharm®  
400 mg akut  
Schmerztabletten
20 Filmtabletten

statt € 6,72 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis  

Stand März 2024.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 90,98 1)

€ 59,98
Freundschaftspreis  

Magnetrans® ultra 
375 mg
100 Kapseln

statt € 36,38 1)

€ 33,98
Freundschaftspreis  

Synofen  
500 mg/200 mg
10 Filmtabletten

statt € 6,97 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis 

Salviagalen® F Madaus  
Zahncreme
mit Fluorid, 75 ml

statt € 4,65 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

1 l = € 53,07 

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein vorrätiges Produkt 

Ihrer Wahl! 
Aus genommen sind preisreduzierte 

und verschreibungspfl ichtige Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein vorrätiges Produkt 

Ihrer Wahl! 
Aus genommen sind preisreduzierte 

und verschreibungspfl ichtige Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein vorrätiges Produkt 

Ihrer Wahl! 
Aus genommen sind preisreduzierte 

und verschreibungspfl ichtige Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Schloss-Apotheke
Trabelsdorf

Schloss-Apotheke
Trabelsdorf

Schloss-Apotheke
Trabelsdorf

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Schloss-Apotheke
Trabelsdorf

Gültig vom 02. — 06.04.2024 Gültig vom 08. — 13.04.2024 Gültig vom 15. — 20.04.2024 Gültig vom 22. — 30.04.2024

OMNI BiOTiC® 10
20 Portionsbeutel à 5 g

statt € 32,50 1)

€ 25,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 259,80

MediGel®  
Wund- und Heilgel
20 g

statt € 7,87 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 299,00

Diclox forte 
20 mg/g Gel
150 g

statt € 24,97 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 133,20

Canephron® Uno 
30 überzogene Tabletten

statt € 23,91 1)

€ 18,98
Freundschaftspreis 

Soventol®  
Hydrocortisonacetat 0,5%
15 g

statt € 9,97 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 532,00

Compeed®  
Blasenpflaster  
Mixpack
10 Stück

statt € 14,25 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis 

Stand März 2024.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Da geht’s mir gleich viel besser !

Unsere Eigenmarke zu fairen Preisen.
Nutzen Sie den Preisvorteil.

Ibuprofen 400 mg 
elac® 
20 Filmtabletten

F
re

undschaf tsprei s

€ 2,99
Nasenspray
elac®
ohne  
Konservierungsstoffe

10 ml, 1 l = € 34,90

F
re

undschaf tsprei s

€ 3,49
Paracetamol  
500 mg elac®
20 Tabletten

F
re

undschaf tsprei s

€ 1,99

Cetirizin  
elac® 10 mg
20 Filmtabletten

F
re

undschaf tsprei s

€ 3,99 Loperamid  
elac® 2 mg
10 Tabletten

F
re

undschaf tsprei s

€ 2,99 Schlaftabletten  
elac®
20 Tabletten

F
re

undschaf tsprei s

€ 4,99

ASS-elac®  
100 mg TAH
100 magensaftresistente 
Tabletten

F
re

undschaf tsprei s

€ 2,99
Pantoprazol  
elac® 20 mg
14 Tabletten

F
re

undschaf tsprei s

€ 4,99

Diclo-Fairmed  
Healthcare  
Schmerzgel  
10mg/g
100 g, 1 kg = € 99,90 

F
re

undschaf tsprei s

€ 9,99

OMNI BiOTiC® 10
20 Portionsbeutel à 5 g

statt € 32,50 1)

€ 25,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 259,80

Stand März 2024.


